СВЕТИЛЬНИКИ СЕРИИ ЛБО85
ПАСПОРТ
ИДЖЦ.676 339.045 ПС
СВЕТИЛЬНИКИ СЕРИИ ЛБО85
ПАСПОРТ
ИДЖЦ.676 339.045 ПС
1.НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники ЛБО85 предназначены для освещения общественных и

2.4 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ
12.2.007.0-75.
2.5 Расшифровка условного обозначения светильника по ГОСТ
17677-82.
Первая буква - тип источника света:
"Л"- компактная люминесцентная лампа.
Вторая буква - способ установки светильника:
"Б"- настенный.
Третья буква - основное назначение:
"О"- для общественных зданий.
85 - номер серии светильника.
18 - мощность ламп в светильнике.
Трехзначное число означает номер модификации.
Первая цифра - цвет светильника:
0 - серый;
1 - чёрный;
2 - белый;
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - матовый.
2.6 Основные параметры светильников приведены в таблице 1,2,3.
Таблица 1
Тип светильника Класс светораспределения
по ГОСТ 17677-82*
Тип кривой силы света
попереч. продол.
КПД,%,
не менее
ЛБО85-1x18-001
Н М Д 64
ЛБО85-1x18-101
ЛБО85-1x18-201
ЛБО85-2x18-001
ЛБО85-2x18-101
ЛБО85-2x18-201
* по ГОСТ Р 54350-2015
Таблица 2
Тип светильника Размеры, мм
H D Масса, кг, не более
ЛБО85-1x18-001
82 266
1,7ЛБО85-1x18-101
ЛБО85-1x18-201
ЛБО85-2x18-001
ЛБО85-2x18-101
ЛБО85-2x18-201
1,9
Таблица 3
Тип светильника Тип патрона Тип лампы
ЛБО85-1x18-001
Е27 OSRAM DULUX EL FCY
ЛБО85-1x18-101
ЛБО85-1x18-201
ЛБО85-2x18-001
ЛБО85-2x18-101
ЛБО85-2x18-201
2.9 Максимальные габаритные размеры ламп: L=140мм, D=45мм.
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ.
3.1 В комплект поставки входят:
1.Светильник - 1шт.
2.Ящик упаковочный - 1шт.
3.Паспорт - 1шт
4. Комплект шайб резиновых - 1 шт.
Примечания: Лампы в комплект поставки не входят.
4. УСТРОЙСТВО.
4.1 Общий вид светильников приведен в приложении А.
4.2 Светильник ДБО85, в соответствии с рис. 1 приложения А, состоит
из корпуса в сборе поз. 1, обечайки поз. 2, рассеивателя поз. 3.
5 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ.
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ
ПРОИЗВОДИТЬ ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ
ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2 ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ СВЕТИЛЬНИКОВ СЛЕДУЕТ
СВОЕВРЕМЕННО ЗАМЕНЯТЬ НЕИСПРАВЛЕННЫЕ ЛАМПЫ.